
MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Lašsko, z. s. 
 
Datum a čas zahájení:    20.11.2024, 10:00 
 
Místo:      Kancelář MAS Lašsko, z.s., Dolní Bašta 269, Štramberk 
 
Předsedající zasedání:    Ing. Alena Malíková  
 
Přítomní:     viz. prezenční listina 
 
Ověřovatel zápisu:    Jaroslav Dostál 
 
Jednání se účastní 5 z devíti členů Rady, poměr zástupců veřejného sektoru vůči zástupcům soukromého 
sektoru je dodržen. Rada je usnášeníschopná. 
 
Program zasedání:   
   

1. Výběr projektových záměrů z 4.výzvy MAS Lašsko, z.s.-IROP - OP TAK –Technologie pro MSP 

2. Aktualizace interních postupů IROP 

3. Aktualizace Harmonogramu výzev IROP 

4. Projednání a schválení výzev č.8-11 MAS Lašsko,z.s. - IROP 

5. Různé  

6. Diskuse 

 
Obsah zasedání: 
 

1. Přivítání, úvodní slovo, volba ověřovatele a určení zapisovatele zápisu, aktualizace a schválení  
programu zasedání 
 
Místopředsedkyně Rady MAS přivítal přítomné členy rady. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan Jaroslav 
Dostál, který tuto roli přijímá, zapisovatelem je určena zaměstnankyně kanceláře MAS Marie Jalůvková. 
. 
Rada MAS hlasuje o schválení programu zasedání a o ověřovateli zápisu. 
 
Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení 1/5/2024: Rada MAS jednomyslně schválila program zasedání a o ověřovatele zápisu. 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

2. Výběr projektových záměrů z 4.výzvy MAS Lašsko, z.s.-IROP - OP TAK –Technologie pro MSP 
 

Marek Turoň, představil Radě výsledek hodnocení projektů z 4. výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – 
Technologie pro MSP, které provedla Výběrová komise dne 11.11.2024. Všichni žadatelé se vzdali 
možnosti přezkumu věcného hodnocení.  Zúčastnění členové Rady nejsou ve střetu zájmů, což 
zúčastnění stvrdili podpisem Etického kodexu. Do výzvy byly podány 3 projektové záměry, všechny 
prošly úspěšně věcným hodnocením. Alokace výzvy není dostatečná pro podporu všech tří projektů. 
Projekty jsou v souladu s CLLD MAS Lašsko, z. s. pro PO 2021-2027. K podpoře byly vybrány první dva 
projekty v pořadí, třetí projekt byl vybrán jako projekt hraniční. 

  
Rada MAS hlasuje o schválení výběru projektových záměrů z 4. výzvy MAS Lašsko, z.s. – OP TAK – 
Technologie pro MSP. 

  
Hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
  
Usnesení 2/5/2024: Rada MAS schválila výběr projektových záměrů z 4. výzvy MAS Lašsko, z.s. – OP 
TAK – Technologie pro MSP. 
 

3. Aktualizace interních postupů IROP 

Marie Jalůvková, projektová manažerka pro IROP, představila Radě aktualizovanou verzi Interních postupů 
pro MAS Lašsko IROP č.4. Mění se podmínky změny vyhlášené výzvy na základě změny legislativy a 
nadřazené metodiky a podmínky pro seřazení projektů Výběrovou komisí v případě shodného počtu bodů. 

Rada MAS hlasuje o schválení aktualizaci Interních postupů MAS Lašsko IROP č.4 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 3/5/2024: Rada MAS schválila aktualizaci Interních postupů MAS Lašsko IROP č.4. 

4. Aktualizace Harmonogramu výzev IROP 

Marie Jalůvková představila aktualizovaný harmonogram výzev IROP na rok 2024 a 2025. Nikdo z členů 
Rady neměl k harmonogramu připomínky. 
 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

Rada MAS hlasuje o schválení aktualizovaného harmonogramu výzev IROP na rok 2024 a 2025. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 4/5/2024: Rada MAS schválila aktualizovaný harmonogram výzev IROP na rok 2024 a 2025. 

5. Projednání a schválení výzev č.8-11 MAS Lašsko,z.s. – IROP 

Marie Jalůvková obeznámila členy Rady, že k výzvám IROP bylo přidáno kritériu věcného hodnocení, které 

zvýhodňuje žadatele, kteří čerpali/mají schválenou v PO 2021+ v rámci IROP MAS Lašsko nižší výši dotace. 

Toto kritérium bylo se členy MAS komunitně projednáno dne 25.9.2024 

Dále představila výzvu č. 8. MAS Lašsko, z.s.-IROP-Veřejná prostranství II včetně příloh. Proběhla diskuse 

nad kritériem č.5 kvůli zařazení vodních prvků. Nakonec se jej Rada rozhodla zachovat v původním znění. 

Rada MAS hlasuje o schválení 8. výzvy MAS Lašsko, z.s.-IROP-Veřejná prostranství II. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 5/5/2024: Rada MAS schválila 8. výzvu MAS Lašsko, z.s.-IROP-Veřejná prostranství II. 

Následuje představení výzvy č. 9.MAS Lašsko, z.s. – IROP – Doprava IV včetně příloh. 

Rada MAS hlasuje o schválení 9. výzvy MAS Lašsko, z.s. – IROP – Doprava IV 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 6/5/2024: Rada MAS schválila 9. výzvu MAS Lašsko, z.s. – IROP – Doprava IV. 

 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

Pokračuje projednání 10. výzvy MAS Lašsko, z.s  - IROP - Sociální služby včetně příloh. 

Rada MAS hlasuje o schválení výzvy 10. výzvy MAS Lašsko, z.s  - IROP - Sociální služby. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 7/5/2024: Rada MAS schválila 10. výzvu MAS Lašsko, z.s  - IROP - Sociální služby. 

Poslední výzvou ke schválení je 11. výzva MAS Lašsko, z.s  - IROP - Cestovní ruch II  včetně příloh. 

Rada MAS hlasuje o schválení 11. výzvy MAS Lašsko, z.s  - IROP - Cestovní ruch II. 

Hlasování: 

Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení 8/5/2024: Rada MAS schválila 11. výzvu MAS Lašsko, z.s  - IROP - Cestovní ruch II  včetně 

příloh. 

8. Různé  

Na Valné hromadě dne 10.12.2024 proběhne převolení členů Rady. Zájem pokračovat mají pan Dostál, 

pan Šimák, paní Alena Malíková by již ráda byla nahrazena jiným zástupcem PRO-BIO Moravská brána. 

Pan Mičulka a paní Nehasilová musí své další působení v Radě MAS projednat ve svých obcích, městech. 

 

9. Diskuse 

 
Místopředsedkyně poděkovala přítomným a ukončila jednání. 
 
Usnesení: 
1/5/2024 Rada schválila program zasedání a o ověřovatele zápisu. 
2/5/2024 Rada schválila výběr projektových záměrů z 4. výzvy MAS Lašsko, z.s. – OP TAK – Technologie 

pro MSP. 
3/5/2024 Rada schválila aktualizaci Interních postupů MAS Lašsko IROP č.4. 



MAS Lašsko        
Dolní Bašta 269 
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz       

 

4/5/2024 Rada schválila aktualizovaný harmonogram výzev IROP na rok 2024 a 2025. 
5/5/2024 Rada schválila 8. výzvu MAS Lašsko, z.s.-IROP-Veřejná prostranství II 
6/5/2024 Rada schválila 9. výzvu MAS Lašsko, z.s. – IROP – Doprava IV. 
7/5/2024 Rada schválila 10. výzvu MAS Lašsko, z.s  - IROP - Sociální služby. 

8/5/2024 Rada schválila 11. výzvu MAS Lašsko, z.s  - IROP - Cestovní ruch II. 
 
 
Přílohy: 
Prezenční listina 
Příloha č.1 – Seznam vybraných projektů z 4.výzvy MAS Lašsko, z. s. – OP TAK – Technologie pro MSP 
Příloha č.2 – Harmonogram výzev IROP MAS Lašsko na rok 2024 a 2025 
 
Štramberku       20.11.2024 

Ve     dne 
 
Zapsala:    Marie Jalůvková 
 
 
Ověřovatel zápisu:   Jaroslav Dostál 
 
 


